
Tilsyn med undervisningen i dagbehandlingstilbud samt 
på opholdssteder og døgninstitutioner

Center for Skole

Skema 4: Tilsynet på Rosenkilde Skole

A. Hvem har foretaget tilsynet med undervisningen

Navn: Dorthe Christiansen

Stilling: Leder, Center for Skole

Kontaktoplysninger:
Torvegade 24, 2.sal
4200 Slagelse
dorch@slagelse.dk

Navn: Anne-Gitte Frøslev

Stilling: Pæd. Adm. konsulent

Kontaktoplysninger:
Torvegade 24, 2. sal
4200 Slagelse
anfro@slagelse.dk

Tilsynsperioden: 2016/2017

Dato for tilsynet: 18/4 2017

B. Helhedsindtryk af undervisningen:

Tilsynets formål er at observere, hvorvidt undervisningen på Rosenkilde Skole lever op til de 
krav, der almindeligvis stilles til undervisningen i folkeskolen.

Vurdering:
Det er Center for Skoles vurdering, at Rosenkilde Skole leverer en undervisning, der lever op til 
den undervisning, der fordres efter folkeskoleloven mv. Tilsynsbesøget har givet et positivt 
indtryk af skolens organisering og planlægning af undervisningen og giver ikke anledning til 
anmærkninger. 
Der er indgået nogle aftaler, der vil blive fulgt op på.

Ved tilsynsbesøget blev bl.a. observeret/drøftet/orienteret om:
 Ved tilsynet deltog skolelederen og to afdelingsledere. 
 Skolens undervisningsfaciliteter blev besigtiget.
 Undervisning blev overværet.
 Gennemgang af tilsynsskema, som skolen havde udfyldt og fremsendt før tilsynsbesøget.
 Opfølgning på tidligere aftaler.
 Orientering om Ministeriets undersøgelse af interne skoler og de områder som 

undersøgelsen skal belyse. Da Rosenkilde Skole er kommunal, vil den sandsynligvis ikke 
indgå i undersøgelsen, men fokusområderne er også relevante her.

 Det blev drøftet, hvordan skolen lever op til folkeskolelovens bestemmelser om fagrække, 
samt timetal og skoledagens samlede længde.

 Lovgivning og dokumentation blev drøftet i forhold til fritagelse i fag og/eller nedsættelse 
af undervisningstiden for enkelte elever. 

 Trivselsmåling - Rosenkilde Skole løb ind i problemer, da den obligatoriske nationale 
trivselsmåling skulle gennemføres. Derfor var det kun en lille andel af eleverne der deltog. 
Skolen foretager en ny trivselsmåling i foråret.
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 Den lovpligtige undervisningsmiljøvurdering - Rosenkilde Skole mangler endnu at få den 
udarbejdet. Den nye trivselsmåling kan med tilvalg af 9 ekstra spørgsmål anvendes som 
udgangspunkt for en undervisningsmiljøvurdering.

 Forældretilfredshedsundersøgelse – Rosenkilde Skole deltager i den som gennemføres på 
alle kommunes folkeskoler.

 Nationale test - De gennemføres for elever der vurderes at være i stand til det.
 Magtanvendelser - Rosenkilde Skole arbejder fortsat med at nedbringe antallet. Center for 

Skole har modtaget indberetningerne siden august 2016, da skolen er underlagt 
folkeskoleloven og ikke serviceloven.

 Elevfravær – lister blev besigtiget. Rosenkilde Skole vil se på, om det er muligt at 
kvalificere indberetningspraksis.

 Samarbejdsrelationer:
- Der er etableret et givende samarbejde mellem kommunens øvrige specialskoler. Efter 

at Slagelse Heldagsskole og Klostermarken Skole er flyttet til Nørrevang er der bedre 
mulighed for at låne undervisningsfaciliteter af hinanden mv.

- Der har været kontakt til SSP bl.a. i forhold til misbrug og våbenlovgivning. 
- Der er et tilfredsstillende samarbejde med PPR og Center for Skole.
- Der er planlagt samarbejde med Xclass i forbindelse med etablering af A-klasser på 

Xclass.
- Der er samarbejde med diverse lokale idrætsforeninger mv.

 Fokusområder siden sidste tilsyn - Rosenkilde Skole har været igennem en større 
kulturproces og arbejder fortsat på at skabe identitet som skole og udvikle de faglige 
fællesskaber. Der har bl.a. været fokus på:
- Sammenhængen mellem de ’fælles mål’, undervisningsplaner og elevplaner.
- Kompetenceudvikling på det fagfaglige område, med bl.a. uddannelse af 

vejledere/supervisere.
- Udeskole i fagene. Skolen har været demonstrationsskole og har haft tilknyttet 

eksterne konsulenter.
- Kompetenceudvikling i konflikthåndtering.
- Intern kompetenceudvikling (ACV) og temadage med videndeling på tværs af 

klasser/teams.
 Rosenkilde Skole har tilkøbt elevpakken (de digitale læremidler) som også anvendes af 

folkeskolerne. Rosenkilde Skole ønsker at kunne tilgå den gratis licens til Office pakken, 
som de øvrige elever i Slagelse Kommune.

Hvilke styrkeområder er der i forbindelse med undervisningsdelen?:

 Et ledelsesmæssigt fokus på udvikling.
 Stor grad af elev- og undervisningsdifferentiering.
 Gode fysiske rammer både inde og ude, der giver gode muligheder for varieret 

undervisning.
 Alle elever undervises som udgangspunkt 35 timer om ugen uanset klassetrin. 
 Struktur og forudsigelighed.
 Intern psykologisk rådgivning i Autisme Center Vestsjælland.

Hvilke områder i forbindelse med undervisningsdelen skal der arbejdes med?:

 Elevtrivselsmåling, som bl.a. skal danne baggrund for en undervisningsmiljøvurdering.
 Fortsat fokus på at nedbringe omfanget af magtanvendelser.

Forslag til ændringer i forbindelse med undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet 
eller døgninstitutionen:

Intet at tilføje

C. Stillede krav til undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet eller 
døgninstitutionen:

Intet at tilføje



D. Rådgivning og vejledning:

 Undervisningen lever op til, hvad der er forventeligt af en lignende undervisning i 
folkeskolen og under hensyntagen til skolens målgruppe. Det anbefales, at Rosenkilde 
Skole fortsætter den gode udvikling der er i gang med henblik på den faglige 
undervisning.

 Rosenkilde Skole har mulighed for at blive understøttet af én af kommunens nye skole-
kontakt-personer, hvis der er elever med bekymrende fravær. 

 Den nye trivselsmåling kan med tilvalg af 9 ekstra spørgsmål anvendes som 
udgangspunkt for en undervisningsmiljøvurdering.

 Rosenkilde Skole kan kontakte PUI med henblik på, om der er mulighed for at skolens 
elever kan tilgå den gratis licens til Office pakken.

 Fortsat udbygning af samarbejdet med kommunens øvrige virksomheder.

E. Aftaler mellem tilsynsmyndigheden og institution:

 Rosenkilde Skole foretager en ny trivselsmåling af eleverne efter den obligatoriske 
periode. Denne vil dog ikke komme til at indgå i kommunens samlede resultat.  

 Rosenkilde Skole udarbejder den lovpligtige undervisningsmiljøvurdering på baggrund af 
ny elev-trivselsmåling.

 Rosenkilde Skole arbejder fortsat med at nedbringe antallet af magtanvendelser.

Dato: 13. juni 2017

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________


